INDICAÇÃO Nº
1188
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando estudos  quanto a viabilidade da liberação de recursos orçamentários do exercício em curso na Ordem de R$ 350.000,00 ( trezentos e cinquenta mil reais ), destinados a obras de reforma no Centro de Lazer do Trabalhador do Município de Pederneiras.

JUSTIFICATIVA

O Centro de Lazer do Trabalhador  proporciona  a toda a população , oportunidade para a pratica de esportes e outros entretenimento  do trabalhador e toda sua familia.

A presente indicação tem por base a necessidade de adequação das instalações do Centro, cujas condições são precárias, o que inviabiliza a utilização para os fins desejados.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 856779 190309 1542